Протокол № 5

от 28.03.2024 г. заседания трудового коллектива школы.
Тема:  «Распределение выплат стимулирующего характера в

МКОУ « Кононовская СШ имени Героя России А.А. Рыжикова»
Присутствовали: 35
Отсутствовали:2

1.Ознакомление работников  МКОУ « Кононовская СШ имени Героя России А.А. Рыжикова» с ЛНА «Положение о комиссии по распределению выплат стимулирующего характера по всем категориям»

2. Разъяснительная работа по выплатам стимулирующего характера в части правильного определения понятий указанных в нормативном акте.

     По первому вопросу заслушали директора школы М.А. Трофимченко, которая ознакомила подробно с новым ЛНА «Положение о комиссии по распределению выплат стимулирующего характера по всем категориям работников МКОУ « Кононовская СШ имени Героя России А.А. Рыжикова». Подробно познакомила с
· порядком  работы комиссии;

· регламентом  распределения стимулирующих выплат

· показателями, которые влияют на уменьшение размера стимулирующих  выплат;

· правами работников;

· правами, обязанностями  и ответственностью членов комиссии.
Вопрос о принятии локального акта был поставлен на голосование.
«За» проголосовало 34 работника

«Против» проголосовало 0 работников

«Воздержались»  1 работник.

 Принято решение: Принять «Положение о комиссии по распределению выплат стимулирующего характера по всем категориям работников МКОУ Кононовская СШ имени Героя России  А.А.Рыжикова»
 По второму вопросу заслушали Суровяткину В.С.- председателя комиссии по выплатам стимулирующего характера.
Валентина Сергеевна познакомила коллектив с доработанными оценочными листами, ещё раз ознакомила работников с предельным количеством баллов, которые прописаны в «Положении о стимулирующих  выплатах…». На конкретных примерах разъяснила что в данном положении  указано предельное число баллов по каждому критерию. В новых оценочных листах по каждому критерию прописаны индикаторы. Например П1.2.1 руководство объединениями педагогов (проектными группами и т. д. ) предельное количество баллов 20. Эти 20 б расписаны конкретно по индикаторам: наличие плана работы и его реализация -5б; оказание методической помощи педагогам- 5б;выступление на ШМО/РМО-3/5б, участие в ВШК-5б. Так же очень важно понимать, что качество обучения по математике, русскому языку отличается от качества по таким предметам как ИЗО, технология, ОБЖ, физическая культура. Индикаторы по этим  предметам отличаются коэффициентом сложности.
Что касается критерия качества успеваемости (по результатам ГИА,ВПР, КДР, административных контр. срезов). Поставим на голосование. В голосовании учувствуют педагоги 19 ч.
1. КДР, ВПР, диагн .работы, админ. срезы – оплачивать 1 раз по итогам учебного года. «за»-19 ч, против «0».
2.  ГИА оплачивать  3 раза в год(сентябрь ,декабрь, март). «за»-19 ч, против «0».
Решение: Качество успеваемости по результатам ГИА оплачивать  3 раза в год(сентябрь ,декабрь, март).  Качество успеваемости по ВПР, КДР, административных контр. срезов) оплачивать 1 раз по итогам учебного года.